
 

1 

Přílohy 

 

 

 

 

1. Busta sv. Ludmily, 1300 – 1320, zlacené stříbro, email. Praha, Svatovítský 

poklad 

 

 

 

 
2.  Busta světice z Jezeří, zlacená měď, kolem roku 1340, Lobkowiczká sbírka  

 

 

 

 



 

2 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 



 

3 

3. Busta Karla Velikého, zlato, drahé kameny, před polovinou 14. století 

nebo kolem r. 1357, Cáchy, cášský poklad 

 

 

 

 

 

4.  Busta sv. Jana Křtitele, zlato, 1360, poklad kostela v Burdscheide 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
5.  Busta sv. Zikmunda, zlacené stříbro, 1370, Płock, katedrální poklad 

 

 



 

5 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Busty sv. Pavla a sv. Petra, zlacená měď, 1413, Praha, arcibiskupský 



 

6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

7.  Busta Ladislava I., zlacené stříbro, kolem r. 1400, frontální pohled, 

Maďarsko, katedrála Győr 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
10. Plenář Hanuše z Kolovrat, zlacené stříbro, drahé kameny, perleť, 1465, 

Praha, Svatovítský poklad 

 

8. Desky evangeliáře Cim 2, kolem roku 1460, Praha, knihovna pražské 

metropolitní kapituly 



 

8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

12. Monile Kristus na Hoře Olivetské, stříbro, perleť, 1465, Praha, Svatovítský 

poklad 
  

 

11. Relikviář sv. Václava a Srdcový relikviář, 1460 a 1482, Praha, Svatovítský 

poklad 



 

9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

14. Busta sv. Víta, zlacené stříbro, před rokem 1503, Praha, Svatovítský 

poklad 

 

13. Monile s ostatky sv. Bartoloměje s výjevem Zesnutí Panny Marie, zlacené 

stříbro, perleť, sklo, kolem 1510, Praha, Svatovítský poklad 



 

10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

15. Busta sv. Václava, zlacené stříbro, 1487, Praha, Svatovítský poklad 



 

11 

 

 

16. Busta sv. Vojtěcha, zlacené stříbro, před rokem 1503, Praha, Svatovítský 

poklad 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

po 1378, Praha, Muzeum Hl. Města Prahy 

Utrechského, 1362, Amsterodam, 



 

12 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

18. Busta sv. Anny Samotřetí, zlacené stříbro, první polovina 16. století, 

Praha, Svatovítský poklad 

 


